4. E Statutorio Mandato Sigismundi de Anno 1419. apodictice quidem evinci nequit, La
dislaum potius Benedicti filium, quam vel Joannem Laurentii filium, aut alium quempiam ex 
ibidem nominatis Regii Physici munere esse functum: instrumentum enim ea plane parte 
lacerum est, ubi habita quaestionis nostrae ratione omnium esse minime deberet! Quia tamen 
in Instrumento illo Ladislaus aeque, ac Johannes, aut Petrus pro Regis Physico haberi potest, 
et Ladislaum Demendium iam aliunde constat hoc munus gessisse: leges omnes hermeneuticae 
suadent, vel verius exigunt, ut laudatam eo instrumento sanitatis Regis curam, de Ladislao 
potius, quam de caeterorum quopiam accipiamus.

5. Maximam fateor, difficultatem habet Ladislaus Demendy, qui in Litteris illis anni 1419. 
dicitur fuisse Episcopus Nitriensis, quum tamen anno 1419, quin et praecedentibus non La
dislaus, sed Hinko Nitriensem gesserit infulam, ut fide veterum monumentorum constat. 
Nodum hunc, quomodo expediam, non satis in promtu habeo. Quid si Ladislaus ille, qui 
anno 1420 Nitriensem rexerat ecclesiam, superstes adhuc ob senectutem rude donatus fuerit, 
retento nihilominus, ut fit, episcopi titulo? De hoc, ut voles, constitues: Ego enim Davus sum, 
non Oedipus.

6. Quod ad Tibulli Corviniani Codicem Manuscriptum a Kölesério publicatum attinet, 
de eo hoc accipe: Codex ille, Catullum, Tibullum, et Propertium complexus, ante paucos 
annos Cibinii, quum libraria Kölesérii supellex licitationis lege divenderetur, a Clarissimo 
Alexandro Kovasznai emtus, ac non multo post Illustrissimo Domino Sacri Romani Imperii 
Comiti Samueli Teleki muneri datus est. E dono igitur clarissimi Kovasznai possidet nunc 
Codicem illum decantatum Comes Samuel Teleki, excelsi gubernii Transilvanici Consiliarius. 
Codicem illum vice plus simplici versavi[?] manibus. Est codex chartaceus in forma 4U, 
ductibus litterarum hodiernis, atramentoque prorsus recenti exaratus. Pignore quovis certare 
ausim, scripturam eam saeculi praesentis aetatem haud excedere.

Gorgii epigrammata Honoribus Kölesérii dicata454 brevi mecum efferam Debreczinum, 
Tibique praesens praesenti tradam: sub medium enim mensis Junii Pestinum cum hero meo 
proficiscar, iter per vrbem Vestram capturus. Nescio, an postremas Litteras meas, mense 
Aprili Cibinio ad Te exaratas acceperis. In iis duplices Litterarum, quas vocant, Passuales, 
ab Isabella regina Alberto Novicampiano, item Johanni Baptistae Medico455 datas Tecum 
communicaueram. Nunc mitto dedicationem rarissimmi libelli a Paullo Giulano adornati, ut 
de Viri illius stilo latino et eruditione Tvte ipse iudicare queas. Ex illa epistola nuncupatoria 
erroris revincitur Wolfgangus Bethlenius,456 qui libri VII. pagina 412. ait: Eodem anno (1593) 
Wolffgangus Kovacsiossius die 24. Februariifiliam Alexandri Kendii in uxorem ducii. Versionem 
Hungaricam epistolae Paulli Giulani ad Georgium Sibrik anno 1585. datae ne videre quidem 
adhuc mihi contigit. Paulum Gyulaium idem Bethlenius libri VII. pagina 408. anno 1592. tru-
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cidatum memorat. Iam enim anno 1481 [1581], quo libellus Pauli Giulani Claudiopoli typus 
exscriptus fuit, Kovacsossius ad rem uxoriam animum appulerat, ut ex libelli epistola Dedi- 
catoria fit perspicuum. Paullum Gyulaium, etsi summos in Medicina honores in Academiis 
exteris consecutus fortasse sit: artem eum salutarem in patria exercuisse, vehementer dubito; 
si nempe verum est, quod Wolffgangus Bethlen libri VII. pagina 408. affirmat, eum Principis 
Sigismundi Bathorii affinem fuisse. Medicinae Doctoris titulus, is litteris M. D. indicatus, 
mere honorarius fuerit. Sed en alium adhuc, regnante Isabella, Medicum anno 1543. in quem 
his diebus incidi. Georgius Haner in Historia Ecclesiarum Transylvanicarum457 libri IV. pagina 
200. 201. Aderant iam omnes (in Comitiis nempe Claudipoli 1543. celebratis) cum Martinu- 
sius, ut suam pro asserenda Curiae Romanae authoritate, fidem graviter probaret, Lutheranae 
religionis doctores, rogo imponere et cremare postulabat, sed Urbanus Batyani Jovio Histo
rico celebris, Reginae Consiliarius, Michael Csáki, itidem Reginae Consiliarius, et Adrianus, 
Medicinae Doctor, Archi-Diaconus Dobocensis, accuratiori consideratione rem dignam esse 
asserebant, et ut ad Colloquium admitterentur, interpellabant etc. Sed et isto, quin et Joanne 
Salio, quem priorem Doctorem Medicinae Transilvanum invenisse Te neminem, Centuria 
altera pagina 203. fateris, dabo vetustiorem. Offendi eum in Instrumento quodam, cuius tale 
est initium: “In nomine Domini. Arnen. Anno Nativitatis ejusdem Millesimo quadringen
tesimo quadragesimo primo, Indictione quarta, die Martis, decima sexta mensis Maij, hora 
sexta vel quasi Pontificatus sanctissimi in Christo Patris Domini nostri, Domini Eugenii, 
Divina providentia papae Quarti, Anno ejus Decimo. In domo superiori quondam Egregii Viri 
Joannis Megerlini, Medicinae Doctoris, in villa Humperti Plebani, Strigoniensis Jurisdictio
nis, in Oppido Cibiniensi, ejusdem Strigoniensis Jurisdictionis, in platea Rispergasse (hodie 
platea illa vocatur Raispergasse) sita, in mei Notarii Publici, Testiumque subscriptorum, ad 
subscripta vocatorum et rogatorum praesentia, personaliter constitutus Egregius Vir etc.”458